CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 286/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 29 de junho
de 2021 a 28 de julho de 2021, o servidor RODRIGO NUNES BERNARDO, matrícula nº 322-0, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 28 de junho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO         2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 287/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 07 de junho
de 2021 a 21 de junho de 2021, o servidor FRANCISCO CARLOS MOREIRA, matrícula nº 308-5, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

tornar sem efeito as portarias 263/2021 e  273/2021.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de junho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Werley Glicério Furbino Araújo              José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 214/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 23 de março
de 2021 a 05 de abril de 2021, o servidor LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 1839-2, lo-
tado no gabinete do Vereador Ademir Cláudio Dias,  que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 29 de março de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
    PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
     1° SECRETÁRIO         2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 288/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 02 de julho
de 2021 a 13 de julho de 2021, a servidora ÉRIKA ALVES DE ASSIS CONTÃO, matrícula nº 937-7, que se
encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1°de julho de 2021.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 289/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 05 de julho
de 2021 a 03 de agosto de 2021, a servidora LAUDICÉIA GOMES BARBOSA FARIAS, matrícula nº 1566-0,
que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1°de julho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  290/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, a partir de 03 de julho de 2021, o(a) servidor(a) ORESTES LIMA
RODRIGUES , matrícula nº 2198-9 , do cargo comissionado de A.P. de Pesquisa e Redação, Lotado(a) no
Gabinete do Vereador WELLINGTON GOMES RAMOS de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de de-
zembro de 2013.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em 02 de julho de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  291/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  HULY  CRYSLAN  SILVA  RAMOS
SANTI , matrícula nº 2259-4 , do cargo comissionado de A.P.de Rel.com as Comissões, Lotado(a) no Gabi -
nete do Vereador Antônio Alves de Oliveira de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de
2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 02 de julho de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO         2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 272/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  DÉBORA  KAROLINE  DE  SOUZA
SILVA, matrícula nº 2317-5,  para o cargo comissionado de Assessor(a)  Parlamentar de Relações Comuni-
tárias,  sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do Vereador Fernando Soares Ratzke.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de junho de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 279/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o(a) servidor(a) LARA BIANCA OLIVEIRA SILVA, ma-
trícula nº 2318-3,  para o cargo comissionado de Assessor(a)  Parlamentar de Assuntos Políticos,  sob o re-
gime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do(a) Vereador(a) Mariene Patrícia Rodrigues.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de junho de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO          2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 280/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o(a) servidor(a) LUIS HENRIQUE ALVES, matrícula nº
2319-1,  para o cargo de provimento em comissão de Superintendente Geral do Legislativo,  sob o regime
estatutário, conforme o Anexo VIII da Lei Municipal nº 2.425, de 28 de março de 2008, com a redação dada
pela Lei 3.425, de 21 de janeiro de 2015

Local de trabalho: Superintendência Geral.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 16 de junho de 2021.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 284/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  a  partir  de  21  de  junho,  o(a)  servidor(a)  OBANÍZIA  FERRAZ
GONÇALVES NOBRE, matrícula nº 2320-5,  para o cargo de provimento em comissão de Gerente de Com-
pras e Suprimento,  sob o regime estatutário, conforme o Anexo VIII da Lei Municipal nº 2.425, de 28 de mar-
ço de 2008, com a redação dada pela Lei 3.425, de 21 de janeiro de 2015

Local de trabalho: Gerência de Compras e Suprimento.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de junho de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO          2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 293/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, nesta data, o(a) servidor(a) PHILIPE GONÇALVES PINTO, matrícu-
la nº 2321-3,  para o cargo de provimento em comissão de Assessor (a) Parlamentar de Assuntos Políticos,
sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do Vereador Antonio Alves de Oliveira

Câmara Municipal de Ipatinga, em 02 de julho de 2021.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 7 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0104– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 295/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear, a partir de 06 de julho de 2021, o(a) servidor(a)  ADAO ROBSON
MANOEL, matrícula nº 2322-1,  para o cargo de provimento em comissão de Assessor (a) Parlamentar de
Relações Comunitárias,  sob o regime estatutário, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro
de 2013.

Local de trabalho: Gabinete do Vereador João Francisco Bastos.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de julho de 2021.

Antônio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
  PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2021-07-07T15:29:11-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680